

Mãe D'Água-PB, 11 de outubro de 2024.

Contém 08 (oito) páginas

Prefeito
Francisco Cirino da Silva

Vice-Prefeito
Péricles Viana de Oliveira Júnior

Chefe de Gabinete
Ytapuam Nunes

Assessoria Jurídica
Luciano de Figueiredo Sá

Sec. de Administração
Gustavo Mendes as Silva Neto
Maria Daguia Dos Santos

Sec. de Agric. e M. Ambiente
Thaise Henrique Oliveira
Lindomar Oliveira dos Santos

Sec. de Assistência Social
Lucia Nunes da Silva e Silva
Rafaela Gomes dos Santos

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer
Ducelino Hipólito da Silva
Alaneide de Oliveira Mota

Secretaria de Educação
Vânia Maria Campos de França
Ana Suzana Soares da Rocha

Sec. de Finanças
Inácio Monteiro de Oliveira
Ribamar Lopes Viana

Sec. de Infraestrutura
Normando de Lucena Soares
Matheus Monteiro Lustosa

Sec. de Planejamento
Claudenor de Oliveira Santana
Silvana Soares da Silva

Sec. de Saúde
Adrielly Eugenia Pereira da Costa
Roberto Paulino da Silva Júnior

Tesouraria
Antônio Palmeira da Costa Neto

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA AVISO DE JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024 – LEI N. 14.133/2021

O Agente de Contratação e sua equipe de apoio do município de Mãe d'água, torna público o julgamento referente ao processo acima citado, que DECIDIU por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, edital e Lei nº 14.133/2021, empresas **CREDENCIADAS**: LICITANTE 01: SODARA SERVIÇOS AMBULATÓRIAS LTDA, CNPJ Nº 20.087.112/0001-39; LICITANTE 02: ALMEIDA E VASCONCELOS SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 37.344.228/0001-09. Conforme classificação a seguir:

NEUROLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Eletroencefalograma com laudo	Exames	120	160	19.200,00	Deserto
CARDIOLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Ecg com laudo	Exames	120	131,48	15.777,60	ALMEIDA E VASCONCELOS SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 37.344.228/0001-09
2	Ecodoppler de carótidas e vertebrais.	Exames	120	250,39	30.046,80	Deserto
3	Holter.	Exames	120	198,33	23.799,60	ALMEIDA E VASCONCELOS SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 37.344.228/0001-09

4	mapa	Exames	120	177,08	21.249,60	ALMEIDA E VASCONCELOS SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 37.344.228/0001-09
5	ecocardiograma	Exames	120	216,97	26.036,40	ALMEIDA E VASCONCELOS SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ Nº 37.344.228/0001-09
6	Teste Ergometrico	Exames	120	218,54	26.224,80	

UROLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Biopsia	Exames	120	562,02	67.442,40	Deserto
2	PSA	Exames	120	50,8	6.096,00	Deserto
3	Biopsia de Próstata <u>transretal</u> de ate 8 fragmentos	Exames	120	574,51	68.941,20	Deserto
4	Estudo urodinâmico.	Exames	120	586,14	70.336,80	Deserto
5	Urofluxometria livre	Exames	120	225,58	27.069,60	Deserto
6	Bacterioscópico de secreção uretral	Exames	120	7,31	877,20	Deserto

GINECOLOGIA / OBSTETRICIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Citologia	exame	60	34,66	2.079,60	SODARA SERVIÇOS AMBULATÓRIAS LTDA, CNPJ Nº 20.087.112/0001-39
2	Biópsias do <u>cólo</u> uterino com laudo	Exame	60	111,22	6.673,20	SODARA SERVIÇOS AMBULATÓRIAS LTDA, CNPJ Nº 20.087.112/0001-39
3	<u>Videocolposcopia</u>	exame	60	161,85	9.711,00	SODARA SERVIÇOS AMBULATÓRIAS LTDA, CNPJ Nº 20.087.112/0001-39
4	Citologia Oncótica (Papanicolaou)	exame	60	62,47	3.748,20	SODARA SERVIÇOS AMBULATÓRIAS LTDA, CNPJ Nº 20.087.112/0001-39
5	Colposcopia;	Exame	60	155,97	9.358,20	SODARA SERVIÇOS AMBULATÓRIAS LTDA, CNPJ Nº 20.087.112/0001-39

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 11 de outubro de 2024
Contém 08 (oito) páginas



MASTOLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Biópsia de mama	Exames	60	585,16	35.109,60	Deserto

2	Punção	Exames	60	168	10.080,00	Deserto
PNEUMOLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Espirometria (Teste de função pulmonar)	Exames	60	166,63	9.997,80	Deserto
OTORRINOLARINGOLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Limiar de reconhecimento de fala e de voz;	Exame	60	38,6	2.316,00	Deserto
2	Audiometria;	Exame	60	90,25	5.415,00	Deserto
3	Impedanciometria;	Exame	60	99,15	5.949,00	Deserto
4	Laringoscopia;	Exame	60	249,26	14.955,60	Deserto

PROCTOLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Colonoscopia	exames	40	300	12.000,00	Deserto
2	Retossigmoidoscopia.	exames	40	233	9.320,00	Deserto
3	Enema opaco	exames	40	286,97	11.478,80	Deserto

DERMATOLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Biópsia de pele	exame	50	158,18	7.909,00	Deserto
2	testes de contato para alergias	exame	50	298,04	14.902,00	Deserto

PEDIATRIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	teste de triagem auditiva (teste da orelhinha).	exame	25	94,22	2.355,50	Deserto

2	teste do reflexo vermelho (teste do olhinho)	exame	25	171,61	4.290,25	Deserto
3	teste do frênilo lingual (teste da linguinha)	exame	25	96,17	2.404,25	Deserto
GASTROENTEROLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	Endoscopia digestiva alta, que analisa a mucosa do esôfago, estômago e duodeno;	Exame	50	390,61	19.530,50	Deserto
2	Colonoscopia, que investiga alterações do intestino grosso até chegar ao delgado	Exame	50	505,21	25.260,50	Deserto
NEFROLOGIA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT ANUAL	P. UNIT	P. TOTAL ANUAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	biópsia renal	exame	20	417,71	8.354,20	Deserto
					636.296,20	

Será procedida a publicação do resultado nos termos da Lei n. 14.133/2021.

Mãe D'água – PB, 10 de outubro de 2024.
 JOSÉ NILSON LUCENA DOS SANTOS
 AGENTE DE CONTRATAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA
AVISO DE JULGAMENTO DE CREDENCIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024 – LEI N. 14.133/2021

O Agente de Contratação e sua equipe de apoio do município de Mãe d'água, torna público o julgamento referente ao processo acima citado, que DECIDIU por unanimidade, em conformidade com os princípios da licitação, edital e Lei nº 14.133/2021, empresas **CREDENCIADAS**: LICITANTE 01: FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15; LICITANTE 02: UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76; LICITANTE 03: ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ Nº 10.714.599/0001-89. Conforme classificação a seguir:

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 11 de outubro de 2024
Contém 08 (oito) páginas



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	P. UNIT	P. TOTAL	PROPOSTANTES CLASSIFICADOS
1	USG ABDOME TOTAL	EXAMES	80	R\$ 144,53	R\$ 11.562,40	<p>FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15</p> <p>No valor de R\$ 5.781,20 (cinco mil, setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos)</p> <p>.....</p> <p>UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76</p> <p>No valor de R\$ 5.781,20 (cinco mil, setecentos e oitenta e um reais e vinte centavos)</p>
2	USG DE PAREDE ABDOMINAL	EXAMES	50	R\$ 97,50	R\$ 4.875,00	<p>FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15</p> <p>No valor de R\$ 4.875,00 (quatro mil, oitocentos e</p>
3	USG MORFOLÓGICA DE TRANSLUCÊNCIA NUCAL	EXAMES	50	R\$ 195,35		<p>setenta e cinco reais)</p> <p>FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15</p> <p>No valor de R\$ 4.883,75 (quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos)</p> <p>.....</p> <p>UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76</p>
4	TC DE ABDOME TOTAL (COM CONTRASTE)	EXAMES	50	R\$ 847,50	R\$ 42.375,00	<p>FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15</p> <p>No valor de R\$ 21.187,50 (vinte e um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)</p> <p>.....</p> <p>UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA,</p>
5	TC DE COLUNA LOMBAR COM CONTRASTE	EXAMES	50	R\$ 532,00		<p>CNPJ Nº 09.442.754/0001-76</p> <p>No valor de R\$ 21.187,50 (vinte e um mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)</p> <p>FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15</p> <p>No valor de R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais)</p> <p>.....</p> <p>UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76</p>

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 11 de outubro de 2024
Contém 08 (oito) páginas



					R\$ 26.600,00	No valor de R\$ 13.300,00 (treze mil e trezentos reais)
6	TC ABDOME TOTAL COM CONTRASTE	EXAMES	50	R\$ 609,88		FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15 No valor de R\$ 15.247,00 (quinze mil, duzentos e quarenta e sete reais) UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 19.867,25 (dezenove mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
					R\$ 30.494,00	

						CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 15.247,00 (quinze mil, duzentos e quarenta e sete reais)
						FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15

7	TC DE CRÂNIO COM CONTRASTE E SEDAÇÃO	EXAMES	50	R\$ 794,69		No valor de R\$ 19.867,25 (dezenove mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos) UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 19.867,25 (dezenove mil, oitocentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
					R\$ 39.734,50	

8	TC DE TÓRAX COM CONTRASTE	EXAMES	50	R\$ 435,49		FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15 No valor de R\$ 10.887,25 (dez mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
					R\$ 21.774,50	

						UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 10.887,25 (dez mil, oitocentos e oitenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
						ORTOMED CLINICA ESPECIALIZADA LTDA, CNPJ Nº 10.714.599/0001-89 No valor de R\$ 4.675,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais)

9	TC DE PELVE	EXAMES	50	R\$ 275,00		FFC SERVICOS DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, CNPJ Nº 01.767.395/0001-15 No valor de R\$ 4.675,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais) UDI PATOS SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 4.675,00 (quatro mil, seiscentos e setenta e cinco reais)
					R\$ 13.750,00	

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 11 de outubro de 2024
Contém 08 (oito) páginas



						CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 5.237,50 (cinco mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
14	RM DE COLUNA CERVICAL COM CONTRASTE	EXAMES	10	R\$ 589,35		UDI PATOS E SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 5.893,50 (cinco mil, oitocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)
					R\$ 5.893,50	

17	RM DE COLUNA LOMBOSSACRA	EXAMES	10	R\$ 522,25		UDI PATOS E SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 5.222,50 (cinco mil, duzentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos)
18	RM DE COLUNA LOMBOSSACRA COM CONTRASTE	EXAMES	10	R\$ 576,22		UDI PATOS E SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 5.762,20 (cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e vinte centavos)
					R\$ 5.222,50	
					R\$ 5.762,20	

15	RM DE COLUNA TORÁCICA	EXAMES	10	R\$ 543,75		UDI PATOS E SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 5.437,50 (cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
16	RM DE COLUNA TORÁCICA COM CONTRASTE	EXAMES	10	R\$ 574,72		UDI PATOS E SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 5.747,20 (cinco mil, setecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos)
					R\$ 5.437,50	
					R\$ 5.747,20	

19	RM DE CRÂNIO	EXAMES	10	R\$ 562,50		UDI PATOS E SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 5.625,00 (cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
20	RM DE CRÂNIO COM CONTRASTE	EXAMES	10	R\$ 777,80		UDI PATOS E SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 7.778,00 (sete mil, setecentos e setenta e oito reais)
					R\$ 5.625,00	
					R\$ 7.778,00	

Diário Oficial do Município de Mãe D'Água-PB, 11 de outubro de 2024
Contém 08 (oito) páginas



21	RM DE CRÂNIO COM CONTRASTE SEDAÇÃO	EXAMES	10	R\$ 1.562,69	R\$ 15.626,90	Deserto
22	RM DE ABDOME TOTAL	EXAMES	10	R\$ 913,33	R\$ 9.133,30	UDI PATOS: SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 9.133,30 (nove mil cento e trinta e três reais e trinta e três centavos)

25	RM ABDOME SUPERIOR COM CONTRASTE	EXAMES	10	R\$ 617,95	R\$ 6.179,50	UDI PATOS: SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 6.179,50 (seis mil, cento e setenta e nove reais e cinquenta centavos)
26	RM DE ABDOME INFERIOR	EXAMES	10	R\$ 659,75	R\$ 6.597,50	UDI PATOS: SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 6.597,50 (seis mil, quinhentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos)

23	RM DE ABDOME TOTAL COM CONTRASTE	EXAMES	10	R\$ 849,85	R\$ 8.498,50	UDI PATOS: SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 8.498,50 (oito mil, quatrocentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)
24	RM SUPERIOR ABDOME	EXAMES	10	R\$ 682,56	R\$ 6.825,60	UDI PATOS: SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 6.825,60 (seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

27	RM DE ABDOME INFERIOR COM CONTRASTE	EXAMES	10	R\$ 718,41	R\$ 7.184,10	UDI PATOS: SERVICOS E PRODUTOS MEDICOS LTDA, CNPJ Nº 09.442.754/0001-76 No valor de R\$ 7.184,10 (sete mil, cento e oitenta e quatro reais e dez centavos)
----	-------------------------------------	--------	----	------------	--------------	---

Será procedida a publicação do resultado nos termos da Lei n. 14.133/2021.

Mãe D'água – PB, 10 de outubro de 2024.

JOSÉ NILSON LUCENA DOS SANTOS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

GOVERNO MUNICIPAL
PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA – PB
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO.
 CEP: 58.740-000 – MÃE D'ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000
 WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR

